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Tjänsteskrivelse - Översyn av reglementen för 
kommunstyrelsen och övriga nämnder

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att anta föreslagna reviderade reglementen att gälla från den 1 januari 
2019 

Ärendet i korthet
En viss översyn och uppdatering av gällande reglementen för 
kommunstyrelsen och övriga nämnder har gjorts. Reglementena är 
främst uppdaterade med beaktande av det beslut om politisk 
organisation som togs i kommunfullmäktige i maj. Vidare har de 
nämndspecifika reglementena kortats och innehåller nu endast 
nämndernas verksamhetsuppdrag. I ett förslag till gemensamt 
reglemente för samtliga nämnder har samtliga formaliaregler samlats. 

I kommunstyrelsens reglemente föreslås bl a att kommunstyrelsen ska 
vara anställande myndighet för all personal i Gävle kommun. 
Kommunstyrelsen är redan idag anställande myndighet för 
kommundirektör, förvaltningschefer, personal inom kommunstyrelsens 
verksamhetsområde samt personal inom överförmyndar-, val- och 
jävsnämndens område. Genom denna förändring ökar förutsättningarna 
att stärka det viktiga arbetsgivararbetet och möjliggör en enhetlig 
arbetsgivarpolitik för samtliga medarbetare i kommunen.

Förändringen innebär att kommunen får endast en förvaltning. 
Kommundirektören blir den enda förvaltningschefen. Kommunstyrelsen 
ansvarar för förvaltningens organisation och sektorsindelning. Ansvar 
för tillsättande av personella resurser för nämndernas verksamhet och 
organiseringen av dessa delegeras från kommunstyrelsen via 
kommundirektör och sektorschefer.

Förslagen har remitterats till partierna (genom kommunal- och 
oppositionsråd) samt förvaltningschefer. Nämnderna har inte fått 
reglementena på remiss eftersom de förändringar som föreslås följer det 
beslut om politisk organisation som redan fattats av fullmäktige och i 
övrigt skapar förutsättningar att genomföra förvaltningsorganisationen. 
Vidare har smärre justeringar av ordval och uppdateringar på grund av 
lagändringar gjorts.

I remissvaren har flera förändringar, tex i samhällsbyggnadsnämndens 
reglemente föreslagits, som inte har direkt bäring på beslutet om politisk 
organisationsförändring. Dessa förslag har därför inte beaktats. När nya 
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nämnder har valts och tillträtt finns all anledning att ånyo se över 
reglementena och uppdragen respektive nämnd har från 
kommunfullmäktige. Även de förändringar som nu föreslås kan behöva 
en översyn när erfarenheter dragits av hur de fungerar i praktiken.

I remissvaren framförs farhågor för lantmäterimyndighetens 
självständiga och opartiska roll i och med att en förvaltning bildas. Det 
förhållandet att kommunstyrelsen blir anställande myndighet för all 
personal påverkar inte det verksamhetsansvar som respektive nämnd, 
tillika myndighet, har. Lantmäterimyndigheten som myndighet tillhör 
fortfarande samhällsbyggnadsnämnden. Lantmäterimyndighetens 
ansvar och uppgifter framgår av lag. Kommunstyrelsen kan och får aldrig 
ges rätt att fatta någon form av beslut som rör lantmäterimyndighetens 
verksamhet. Lantmäterimyndighetens självständiga roll bedöms även 
fortsatt uppfylla lagstiftningens krav.

Namnförslag på tidigare näringslivs- och arbetsmarknadsnämnden har 
av kommunstyrelsens ordförandeberedning föreslagits bli ”funktions- 
och kompetensnämnden”. Flera remissyttranden innehåller andra 
namnförslag såsom arbetsmarknad- och utvecklingsnämnd; 
funktionsrätt-, arbete- och kompetensnämnd; stöd-, service- och 
arbetsmarknadsnämnd. 

Beslutsunderlag
Samtliga förslag till reglementen

Beslutet ska skickas till
Samtliga nämnder

Helén Åleskog
förvaltningschef
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